
UCHWAŁA NR XVI/149/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 30 czerwca 2025 roku 

 

 w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych 

dla zawodników z terenu Gminy Kostrzyn za osiągnięte wyniki sportowe 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 

2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustanawia się stypendia sportowe dla osób fizycznych, zamieszkujących na terenie 

gminy Kostrzyn, zwanych dalej zawodnikami, uprawiających dyscypliny sportowe  

o szczególnym znaczeniu dla gminy Kostrzyn, jako wyraz uznania za osiągnięcie przez nich 

znaczących wyników we współzawodnictwie sportowym oraz wspieranie w przygotowaniach 

do zawodów. 

 

2. Dyscyplinami sportowymi o szczególnym znaczeniu dla gminy Kostrzyn są: badminton, 

futsal, hokej na lodzie, hokej na trawie, jeździectwo, koszykówka, lekkoatletyka, piłka nożna, 

pływanie, siatkówka, skoki na ścieżce, sporty i sztuki walki (min. boks, brazylijskie jiu-jitsu, 

judo, jiu-jitsu, karate, muay thai taekwondo, zapasy), strzelectwo, szachy, taniec, tenis 

stołowy i ziemny, triathlon, unihokej, warcaby. 

 

§ 2. 1. Stypendium jest przyznawane zawodnikowi, który:  

1) zamieszkuje na terenie gminy Kostrzyn;  

2) w dniu składania wniosku jest uczniem szkoły ponadpodstawowej lub studentem i nie 

ukończył 26 roku życia; 

3) osiągnął znaczący wynik sportowy w międzynarodowym lub krajowym 

współzawodnictwie sportowym w dyscyplinach sportowych mających szczególne  

znaczenie dla gminy Kostrzyn.  

 

2. Osiągnięcie znaczącego wyniku, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 3, oznacza, że do 

otrzymania stypendium uprawniony jest zawodnik, który spełnił przynajmniej jedno z 

poniższych kryteriów: 

 

1) uzyskał status medalisty Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, Mistrzostw Polski, 

Pucharu Polski, Akademickich Mistrzostw Polski; 

2) uzyskał status medalisty Mistrzostw Europy, Pucharu Europy, Mistrzostw Świata, 

Akademickich Mistrzostwa Europy lub Świata;   

3) wziął udział w Igrzyskach Olimpijskich, Paraolimpijskich, Igrzyskach Europejskich, 

Uniwersjadzie; 

4) będąc uczniem szkoły ponadpodstawowej, uzyskał status medalisty szczebla co 

najmniej wojewódzkiego w turniejach i rozgrywkach sportowych organizowanych 

przez Polskie Związki Sportowe lub Szkolny Związek Sportowy w ramach Igrzysk 

Młodzieży Szkolnej.  

 

3. Organizatorem zawodów sportowych, o których mowa w ust. 2 pkt 1-3 są: 

Międzynarodowy Komitet Olimpijski, Międzynarodowy Komitet Paraolimpijski, 



Międzynarodowe Federacje Sportowe, Europejskie Federacje Sportowe, Polski Związek 

Sportowy, Akademickie Związki Sportowe lub podmioty działające z jego upoważnienia. 

 

§ 3. 1. Stypendium przyznawane jest na podstawie udokumentowanych osiągnięć wskazanych  

w § 2 ust. 2, uzyskanych w okresie od 1 września roku poprzedzającego do 31 sierpnia roku 

kalendarzowego, w którym składany jest wniosek, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku studentów składających wniosek w 2025 roku, stypendium przyznaje się na 

podstawie osiągnięć uzyskanych w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 sierpnia 

2025 r. 

3. Zawodnik może otrzymać stypendium tylko w ramach jednego kryterium spośród 

wymienionych w § 2 ust. 2. 

4. Stypendium będzie przyznawane na okres 10 miesięcy od listopada do sierpnia następnego 

roku i wypłacane do ostatniego dnia każdego miesiąca na konto wskazane przez 

wnioskodawcę we wniosku w wysokości 350,00 zł.  

 

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium sportowego może wystąpić: 

1) pełnoletni zawodnik; 

2) rodzic lub opiekun prawny, w przypadku gdy zawodnik jest niepełnoletni. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium dla zawodnika powinien zawierać:  

1) dane wnioskodawcy (imię i nazwisko, adres zamieszkania, nr telefonu);  

2) dane osobowe zawodnika (imię i nazwisko, data urodzenia, adres zamieszkania);  

3) nazwę uprawianej dyscypliny sportu; 

4) numer rachunku bankowego;  

5) informacje o osiągnięciach sportowych.  

3. Do wniosku należy dołączyć:  

1) dokument (wydany przez właściwy związek, federację lub komitet sportowy) 

potwierdzający osiągnięcie wyniku sportowego stanowiącego podstawę ubiegania się 

o stypendium, zawierający imię i nazwisko, nazwę stowarzyszenia sportowego 

reprezentowanego przez zawodnika oraz nazwę, termin i miejsce rozgrywania 

zawodów sportowych; 

2) zaświadczenie potwierdzające posiadanie przez zawodnika statusu ucznia lub studenta, 

wydane przez właściwą placówkę oświatową. 

4. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w biurze podawczym Urzędu Miejskiego w 

Kostrzynie w terminie do 15 września roku kalendarzowego. Decyduje data wpływu do 

urzędu. 

5. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium sportowego. 

6. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku, Burmistrz Gminy Kostrzyn 

wzywa wnioskodawcę do jego uzupełnienia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania.  

7. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w następujących przypadkach: 

1) złożenia po terminie; 

2) rezygnacji wnioskodawcy z wystąpienia o przyznanie stypendium; 

3) nieusunięcia w terminie braków formalnych; 

4) jeżeli we wniosku nie wskazano adresu wnoszącego i nie ma możliwości ustalenia 

tego adresu na podstawie posiadanych danych.   

 

§ 5. 1. Stypendium sportowe przyznaje zawodnikom Burmistrz Gminy Kostrzyn w terminie 

do 31 października danego roku, po zasięgnięciu opinii Komisji Oświaty, Kultury, Sportu  

i Zdrowia Rady Miejskiej w Kostrzynie. 



2. Wysokość środków finansowych przeznaczanych na stypendia określa się corocznie  

w uchwale budżetowej Gminy Kostrzyn. 

 

§ 6. 1. Stypendium może zostać pozbawiony zawodnik, który: 

a) zaprzestał uprawiania sportu; 

b) utracił status ucznia lub studenta; 

c) został trwale dyskwalifikowany, pozbawiony praw zawodnika lub zawieszony  

w prawach zawodnika; 

d) utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego; 

e) pisemnie zrzekł się stypendium; 

f) złożył nieprawdziwe dane w dokumentacji stypendialnej; 

g) zmienił miejsce zamieszkania poza teren Gminy Kostrzyn.  

2. Pozbawienie zawodnika stypendium sportowego następuje ze skutkiem od miesiąca,  

w którym  wystąpiła co najmniej jedna z przesłanek utraty uprawnień do stypendium. 

3. Wnioskodawca zobowiązany jest do niezwłocznego zawiadomienia Burmistrza Gminy 

Kostrzyn o wystąpieniu okoliczności, o których mowa w ust. 1. 

4. Stypendium wypłacone pomimo zaistnienia okoliczności stanowiących podstawę jego 

utraty traktuje się jako świadczenie nienależne i stypendysta zobowiązany jest do jego zwrotu 

za okres, w którym nie dysponował prawem do jego otrzymania. 

 

§ 7.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn.  

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XVI/149/2025  

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

z dnia 30 czerwca 2025 roku  

 

w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych 

dla zawodników z terenu Gminy Kostrzyn za osiągnięte wyniki sportowe 

 

Możliwość ustanawiania stypendiów sportowych przez gminę została przewidziana  

w art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie. Zgodnie z tym przepisem jednostki 

samorządu terytorialnego mogą ustanawiać i finansować okresowe stypendia sportowe  

za osiągnięte wyniki sportowe. Rada Gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe zasady, 

tryb przyznawania i pozbawiania, a także rodzaje i wysokość stypendiów sportowych, biorąc 

pod uwagę osiągnięcia zawodników. 

Intencją Gminy Kostrzyn jest wspieranie rozwoju sportu oraz promowanie aktywnego trybu 

życia wśród mieszkańców, w szczególności młodzieży i studentów. Stypendia te będą 

stanowić dodatkową formę wsparcia, motywującą do dalszego podnoszenia poziomu 

sportowego oraz systematycznego zaangażowania w treningi i rywalizację sportową. 

Wprowadzenie regulaminu przyznawania stypendiów przyczyni się do stworzenia 

przejrzystych i sprawiedliwych zasad ich rozdysponowania. Ponadto, wspieranie różnych 

dyscyplin sportowych przyczynia się do promocji Gminy Kostrzyn na arenie regionalnej  

i ogólnopolskiej poprzez sukcesy odnoszone przez lokalnych zawodników. 

W oparciu o powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

 


